

Ejendomsselskabet Nyvang, Middelfart A/S

Toldbodvej 64, 7000 Fredericia

CVR-nr. 28 66 01 89

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. februar 2022.

Per Kristensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Nyvang, Middelfart A/S Toldbodvej 64 7000 Fredericia
	CVR-nr.: 28 66 01 89 Stiftet: 6. juli 2006 Hjemsted: Fredericia Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jørgen Rossen Nielsen, Formand Per Kristensen Jens Søren Brigsted
Direktion	Per Kristensen
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Prinsessegade 60 7000 Fredericia

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at eje, udleje og udvikle 3 velbelligende ejendomme i Middelfart.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.971 t.kr. mod 8.782 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.813 t.kr. mod 5.338 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Udvikling i året

Den aktuelle status for lejesituation er, at alle selskabets lokaler er udlejet bortset fra lagerbygningen i ejendommen Nyvang 16. Pr. 1. april 2022 bliver der et større kontorareal ledig i samme bygning. Bestyrelsen har vurderet dagsværdien af selskabets ejendomme. Den fremkomne værdi svarer til en nettoforrentning på 7,54 %.

Selskabets finansiering udgøres primært af oprindeligt 30 årige realkreditlån, nu med en restløbetid på 16-19 år. Disse lån er variabelt forrentede, men er sikret ved renteswap i h.h.v. 16 og 6 år. Årets påvirkning af renteswappene, positivt med 2.140 t.kr. efter skat er ført direkte på egenkapitalen.

Den forventede udvikling

Der forventes fortsat positiv udvikling fremover.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning indgået aftale om salg af ejendommen Teglgårdsparken 100, 5500 Middelfart til den i årsrapporten for 2021 bogførte værdi. Bortset herfra er der ikke indtruffet yderligere begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste	8.971.292	8.782.399
Værdiregulering af investeringsejendomme	-2.600.000	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-6.457	-6.459
Resultat før finansielle poster	6.364.835	8.775.940
Andre finansielle indtægter	1.510	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.475.935	-1.931.750
Resultat før skat	4.890.410	6.844.190
Skat af årets resultat	-1.077.107	-1.506.400
Årets resultat	3.813.303	5.337.790
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	3.813.303	5.337.790
Disponeret i alt	3.813.303	5.337.790

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		2021 kr.	2020 kr.
Anlægsaktiver			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	6.457
2	Investerings ejendomme	123.621.835	126.221.835
	Materielle anlægsaktiver i alt	123.621.835	126.228.292
	Anlægsaktiver i alt	123.621.835	126.228.292
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.475	44.955
	Andre tilgodehavender	343	0
	Periodeafgrænsningsposter	2.375	4.222
	Tilgodehavender i alt	10.193	49.177
	Likvide beholdninger	14.519	76.056
	Omsætningsaktiver i alt	24.712	125.233
	Aktiver i alt	123.646.547	126.353.525

Balance 31. december

Passiver		2021	2020
Note		kr.	kr.
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	17.000.000	17.000.000
3	Overført resultat	32.965.913	27.011.747
	Egenkapital i alt	49.965.913	44.011.747
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	3.087.323	3.176.767
	Hensatte forpligtelser i alt	3.087.323	3.176.767
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	57.709.098	64.919.649
	Deposita	1.598.563	1.572.740
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	59.307.661	66.492.389
4	Kortfristet del af langfristet gæld	3.840.000	4.000.000
	Gæld til pengeinstitutter	2.672	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	83.629	40.062
	Selskabsskat	270.385	160.042
	Anden gæld	6.884.431	8.216.725
	Periodeafgrænsningsposter	204.533	255.793
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.285.650	12.672.622
	Gældsforpligtelser i alt	70.593.311	79.165.011
	Passiver i alt	123.646.547	126.353.525

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2021 kr.	2020 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.475.935	1.931.750
	1.475.935	1.931.750

2. Investerings ejendomme

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Virksomhedens ejendomme er udelukkende benyttet til erhvervmæssige formål.

Det således beregnede afkast (nettoleje) ifølge ovenfor kapitaliseres med et forventet krav til investor afkast på gennemsnitligt 7,54% pa. for virksomhedens samtlige erhvervsejendomme.

I det omfang, at investors afkast ændres med 0,25% i opadgående retning og følgelig vil udgøre gennemsnitligt 7,79% pa., vil det føre til en dagsværdiregulering af ejendommene i nedadgående retning med ca. t.DKK 3.3242 før skat. Dette vil så føres til en regulering af egenkapitalen i nedadgående retning med ca. t.DKK 2.593 efter skat.

I det omfang, at investors afkast ændres med 0,25% i nedadgående retning og følgelig vil udgøre gennemsnitligt 7,29% pa., vil det føre til en dagsværdiregulering af ejendommene i opadgående retning med ca. t.DKK 3.552 før skat. Dette vil så føres til en regulering af egenkapitalen i opadgående retning med ca. t.DKK 2.771 efter skat.

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
3. Overført resultat		
Overført resultat primo	27.011.746	22.257.782
Årets overførte overskud eller underskud	3.813.303	5.337.790
Ændring i finansielle instrumenter	2.140.864	-583.825
	32.965.913	27.011.747

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2021 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	61.549.098	3.840.000	57.709.098	42.267.693
Deposita	1.598.563	0	1.598.563	0
	63.147.661	3.840.000	59.307.661	42.267.693

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 63.147 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 123.921 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 26.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme samt materielle anlægsaktiver.
